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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 04 Comisión Forestal Sustentable

TOTAL DEPENDENCIA 42,651,977.92 41.90%

INSTITUCIONALES 13,575,939.23 98.91%

13,575,939.23 98.91%M Medio Ambiente y Recursos 
Naturales

13,575,939.23 98.91%

D Suelo y Recursos Forestales

13,575,939.23 98.91%

C Desarrollo Rural Sustentable

13,575,939.23 98.91%

00 Programa Normal de Operación

7,586,320.97 99.29%

309 Regular la operación, manejo y 
aprovechamiento de los recursos 
naturales

1,475,921.22 97.53%

A001 Gestión y Conducción de la Política 
Forestal.                                                                                                                                                                                                             

Realizar reuniones de trabajo. Reunión 60.00 0.00 11.00 17.00 32.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Celebrar convenios de colaboración. Convenio 30.00 0.00 3.00 0.00 27.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Realizar eventos y foros 
participativos.

Evento 15.00 0.00 1.00 4.00 10.0015.00 3.00 4.00 4.00 4.00

Realizar gestión y soporte técnico. Servicio 900.00 0.00 462.00 213.00 225.00855.00 217.00 212.00 212.00 214.00

1,195,421.38 99.38%

A002 Conducción de la Política de 
Desarrollo Forestal Sustentable.                                                                                                                                                                                             

Brindar asesoría en el proceso 
productivo.

Asesoría 150.00 0.00 82.00 34.00 34.00150.00 30.00 45.00 45.00 30.00

Realizar la coordinación 
interinstitucional.

Reunión 18.00 0.00 9.00 3.00 6.0018.00 2.00 5.00 6.00 5.00

2,216,061.89 99.97%

A003 Gestión y Conducción de la Política 
de Protección Forestal.                                                                                                                                                                                               

Realizar reuniones en materia de 
prevención y combate de incendios 
forestales.

Reunión 94.00 0.00 45.00 14.00 35.00150.00 0.00 30.00 60.00 60.00

Realizar reuniones en materia de 
prevención y combate en materia de 
sanidad.

Reunión 54.00 0.00 14.00 29.00 11.00115.00 25.00 40.00 20.00 30.00

Realizar reuniones en materia de 
prevención y combate de ilícitos 
forestales.

Reunión 66.00 0.00 27.00 17.00 22.00160.00 20.00 50.00 50.00 40.00

1,344,818.01 99.43%

A004 Conducción de la política para la 
diversificación productiva, servicios 
eccosistémicos y de la cultura 
forestal.                                                                                                                                          

Gestionar, vincular, dar asistencia 
técnica, capacitar, difundir y evaluar 
con instancias gubernamentales y 
privadas.

Acción 250.00 0.00 93.00 111.00 46.00250.00 25.00 50.00 125.00 50.00
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ORGANISMO PÚBLICO: 221 04 Comisión Forestal Sustentable

TOTAL DEPENDENCIA 42,651,977.92 41.90%

INSTITUCIONALES 13,575,939.23 98.91%

1,354,098.47 99.93%

A005 Impulso y Fortalecimiento a la 
Restauración y Manejo de 
Microcuencas.                                                                                                                                                                                     

Realizar la formulación y monitoreo 
de programas.

Reporte 20.00 0.00 4.00 8.00 8.0020.00 2.00 12.00 2.00 4.00

Supervisar las acciones de 
restauración y manejo de 
microcuencas.

Supervisión 3,500.00 0.00 0.00 978.00 2,522.003,500.00 250.00 1,250.00 1,350.00 650.00

5,989,618.26 98.43%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros

5,989,618.26 98.43%

A001 Administración de los Recursos 
Humanos, Materiales y Financieros.                                                                                                                                                                                         

Realizar la contratación de personal 
eventual y de gasto corriente.

Documento 291.00 0.00 241.00 43.00 7.00150.00 45.00 45.00 30.00 30.00

Brindar atención de servicios 
administrativos, financieros y 
generales.

Servicio 994.00 0.00 364.00 213.00 417.00994.00 249.00 248.00 247.00 250.00

Director General
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